Договор о платном обучении.
г. Магнитогорск                                                                                                               «___» _____________202___ г.
Частное образовательное учреждение «Центр дополнительного образования «Реноме», осуществляющее образовательную деятельность на основании Лицензии № 13708 от «11» апреля 2017 г., выданной Министерством образования и науки Челябинской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Поповой Татьяны Анатольевны, действующей на основании Устава, и
 Гражданин(ка) ______________________________________________________________________________________________,
                                                                                                                                     (Ф.И.О.)
Именуемый (ая)  в дальнейшем «Заказчик», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1  Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить очное обучение по Дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе _________________________________________________________________________________________________
модуль  _______________________________________________________________________________________
в соответствии с индивидуальными учебными планами и образовательными программами Исполнителя.
1.2 Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент подписания договора, с учетом предварительного тестирования Заказчика, составляет __________________ (количество месяцев, лет).
       2.1.  Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять обучение,  выбирать  формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Заказчика, применять к нему меры поощрения в пределах, предусмотренных Уставом,  локальными нормативными актами Исполнителя, а также и настоящим договором.
      2.1.2. В целях повышения уровня эпидемиологической и иной безопасности, в интересах соблюдения законности и сохранения здоровья Заказчика, а также персонала во время официально объявленных дней карантина или действия специальных ограничительных мер, введенных в соответствии с законодательством РФ, при реализации образовательных программ использовать различные образовательные технологии, в том числе дистанционные образовательные технологии/электронное обучение.
Обучение в этом случае проводится в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Форма обучения при применении  дистанционных образовательных технологий не изменяется, остается очной.
Сообщение о проведении занятий дистанционно с указанием даты и времени проведения, а также доступ Заказчика к каждому занятию, проводимому дистанционно, обеспечивается Исполнителем путем предоставления соответствующей информации, логина и пароля, на адрес электронной почты, указанный в разделе «Реквизиты» настоящего  Договора.
2.2. Исполнитель обязуется:
2.2.1.  Зачислить Заказчика, выполнившего установленные условия приема, на индивидуальное обучение.
2.2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
       2.2.3. Обеспечить наличие необходимых учебных материалов, используемых преподавателем непосредственно в процессе обучения по месту оказания услуг.
2.2.4. Проявлять уважение к личности Заказчика, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Заказчика.
2.2.5. На протяжении всего обучения обеспечить  контроль знаний Заказчика.
2.2.6.   Сохранить место за Заказчиком в случае его болезни, карантина, пропуска занятий по уважительным причинам (в случае своевременной оплаты услуг, предусмотренных разделом 3 настоящего договора).
2.2.7. По окончании обучения и успешного прохождения итоговой аттестации выдать Заказчику сертификат с указанием уровня знания языка (согласно европейскому стандарту).

2.3. Заказчик вправе:
2.3.1. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся процесса обучения.
2.3.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки.
2.3.3. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса.
2.3.4. Получить по окончании обучения сертификат с указанием уровня знания языка (согласно европейскому стандарту).

2.4. Заказчик обязан:
2.4.1. Своевременно  в установленном порядке и размере вносить оплату за обучение.
2.4.2.     Своевременно сообщать Исполнителю об изменении своего контактного телефона, места жительства и адреса электронной почты.
2.4.3. Приобретать учебную литературу по рекомендации преподавателей Исполнителя (в том числе рабочую тетрадь к учебнику, согласно изучаемому курсу).
   2.4.4.   Посещать все занятия выбранного курса, указанные в учебном расписании.  Заблаговременно  извещать  администратора, либо преподавателя о своем предполагаемом отсутствии и его причинах.
2.4.5.  Возмещать ущерб, в соответствии с законодательством РФ, причиненный имуществу Исполнителя.
2.4.6. Соблюдать дисциплину и общепринятые нормы поведения. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
2.4.7. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
3. Условия оплаты и порядок расчетов.
2
3
3.1. [bookmark: _GoBack]Оплата за обучение устанавливается в размере   _______________________  рублей за один час (60 минут).
3.2.  Занятия проводятся по индивидуальному графику, согласованному с преподавателем.
3.3. Оплата производится в следующем порядке:
- в размере, указанном в п. 3.1. настоящего  договора, до начала занятий.
- Заказчик имеет право внести предоплату за последующие занятия в любом размере.
3.4. Плата за обучение производится внесением наличных денежных средств в кассу Исполнителя либо в безналичном порядке путем перечисления на расчетный счет Исполнителя (услуги банковского перевода оплачивает Заказчик).
3.5. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год.
3.6. Приемка услуг осуществляется помесячно. Услуги за месяц считаются оказанными полностью и в срок, в надлежащем объеме и качестве в случае отсутствия письменной претензии Заказчика в течение 3 (трех) календарных дней с момента окончания каждого месяца оказания услуги.

4. Основания изменения и расторжения договора.
4.1. Настоящий договор может быть изменен либо расторгнут по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты за обучение, предусмотренные разделом 3 настоящего договора, более чем на 15 календарных дней, либо не согласился с увеличением оплаты, предусмотренным п. 3.3. настоящего договора.
4.3. Если Обучающийся своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует   нормальному осуществлению   образовательного   процесса, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора.
4.4. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления одной из сторон другой об отказе от исполнения договора.

5. Ответственность.
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.
5.2. В случае расторжения настоящего договора (отказа от его исполнения) по инициативе Исполнителя в связи с невыполнением (ненадлежащим выполнением) Заказчиком, его условий, произведенная в соответствии разделом 3 договора оплата,  возврату не подлежит.
5.3. Исполнитель не несет ответственности за качество знаний слушателя в случаях систематического нарушения режима обучения (опоздания, пропуски уроков, невыполнение домашних заданий и др.).
Заказчик, не прошедший полный курс обучения, предусмотренный программой, не зависимо от причин пропуска уроков, не допускается до итоговой аттестации и не получает сертификат.
5.4. В случае оказания платных образовательных услуг с нарушениями условий настоящего договора, Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
а) безвозмездного оказания образовательных услуг;
б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;
в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных образовательных услуг своими силами или третьими лицами.
5.5 В случае нарушения сроков оказания платных образовательных услуг по вине Исполнителя если во время оказания указанных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, Заказчик вправе по своему выбору:
а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого он должен приступить к оказанию платных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных услуг;
б) поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;
в) потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;
г) расторгнуть договор.

6. Срок действия договора и другие условия.
6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует на весь срок обучения Заказчика, указанный в п. 1.2. настоящего договора и прекращает действие после выполнения обязательств сторонами.
6.2 По инициативе Исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующем случае:
а) применение к Заказчику отчисления как меры дисциплинарного взыскания;
б) установление нарушения порядка приема в осуществляющую образовательную деятельность организацию, повлекшего по вине Заказчика его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;
г) просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;
д) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Заказчика.
       6..3 Заказчик вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора при условии оплаты центру фактически оказанных услуг.
    6.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

Исполнитель:
ЧОУ «ЦДО «Реноме»

ИНН/КПП 7446057399/745501001
ОГРН 1097400000939
р/с 40703810338100001040  ОАО АКБ «Авангард»
БИК 044525201,  к/с 30101810000000000201
Юридический и фактический адрес: Челябинская обл., г. Магнитогорск, пр. Ленина, 131, н/п №5
Тел.: 8(3519) 27-15-54; 45-45-87
e-mail: rnm555@mail.ru

Заказчик:

Паспорт серия________ №______________ выдан ______________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________,
Адрес: ___________________________________________________________________________________________
_______________________________, телефон (домашний, мобильный): ____________________________________
e-mail ____________________________________________________________________________________________

Исполнитель ___________________ /Попова Т.А./
                   Директор ЧОУ «ЦДО «Реноме»

Заказчик:  /___________________/___________________________________________________________________________
         (подпись)	                              (Ф.И.О.)